[image: ГЕРБЭАО1111]
БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
6 созыв  30 заседание
с. Байкит

  27.03.2024г.                                                                                                                        №  6-145

О внесении изменений в Решение
Байкитского сельского Совета депутатов от 26.11.2020 года № 5-156
[bookmark: _Hlk157765172]«Об утверждении Положения об оплате труда работников органов
местного самоуправления с. Байкит по должностям, не отнесенным
к должностям муниципальной службы»
[bookmark: _GoBack]

На основании Постановления Конституционного Суда РФ от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В. Царегородской», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава с. Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Байкитского сельского Совета депутатов от 26.11.2020 года № 3-156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления с. Байкит по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» следующие изменения:
в пункте 5.5.4 исключить слова: «-на них наложено дисциплинарное взыскание (замечание, выговор) за нарушение, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на него трудовых обязанностей, в случае если это взыскание не было снято;
- работник привлекался к административной или уголовной ответственности;»;
2. Направить настоящее решение для официального обнародования путем опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Байкитский вестник», а также для размещения на официальном сайте села Байкит.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Байкитского                                                   Исполняющий полномочия
сельского Совета депутатов                                                     Главы села Байкит

________________ А.В. Шмыгов                                          ______________ Н.П. Хаховская

image1.jpeg